(
Утверждаю

Председатель комиссии

при

Министре экологии и
природных

р
есурсов

Республики Татарстан

       по
противодействию коррупции
,

министр

________________А.Г.

Сидоров
«    »___________2011г.
)

Р Е Ш Е Н И Е
Комиссии при Министре экологии и природных ресурсов
Республики Татарстан по противодействию коррупции

16 января 2013 года

По первому вопросу:
О рассмотрении и утверждении  отчета о  состоянии коррупции и мерах по  реализации антикоррупционной политики в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в 2012 году.

Заслушав и обсудив отчет о  состоянии коррупции и мерах по  реализации антикоррупционной политики в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в 2012 году, комиссия решила:
1. Утвердить представленный отчет о  состоянии коррупции и мерах по  реализации антикоррупционной политики в Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан в 2012 году с внесенными поправками и дополнениями.

	По второму вопросу:
Об утверждении  плана работы комиссии при Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2013 год.

Рассмотрев, предложенный план работы комиссии при Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2013 год, комиссия решила:

1. Утвердить план работы комиссии при Министре экологии и природных ресурсов Республики Татарстан по противодействию коррупции на 2013 год с учетом внесенных предложений.

По третьему вопросу:
	О рассмотрении результатов мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц министерства, размещенной в средствах массовой информации, включая Интернет, а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц за 2012 год.

Рассмотрев информацию ответственного за работу по профилактике коррупционных правонарушений Петрова А.В., комиссия решила:

1. Принять  к сведению доклад о результатах мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц министерства, размещенной в средствах массовой информации, включая Интернет, а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц.
2. В соответствии с поручением Президента Республики Татарстан проводить данную работу на постоянной основе, результаты мониторинга заслушать на очередном плановом ежеквартальном заседании комиссии.

Секретарь комиссии
при Министре экологии
и природных ресурсов
Республики Татарстан                                                                         А.В. Петров